
 Rep.Gen. n. 335      
COMUNE DI FICULLE

AREA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE N. 68 del 31-12-2024

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO E APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER
LA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
FUNZIONARIO AREA FINANZIARIA- CONTABILE– "AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE" (EX CATEGORIA D) A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

 
 
 

L'anno 2024, il giorno 31 Dicembre 2024, nel proprio ufficio
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n°12 del 26/03/2024 con la quale è stato approvato la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e relativi
allegati;-
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 26/03/2024 stato approvato il Bilancio di
Previsione Pluriennale Finanziario, periodo 2024-2026;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 26/06/2024 è stato approvato il Rendiconto
dell’esercizio 2023;
- con deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026, con cui è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei servizi e individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;
- con deliberazione della Giunta Comunale n n. 63 adottata in data 13/11/2024 con la quale è stata
approvata la modifica del PIAO 2024-2026 - sezione del fabbisogno del personale;
- con decreto del Sindaco n. 10 in data 11/07/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità
dell’Area Economico Finanziarie e personale;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante il Testo unico del pubblico impiego
e ss.mm.ii;
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i. recante il regolamento sull’accesso agli impieghi
pubblici, così come aggiornato dal DPR n.82/2023;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo unico enti locali;
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss.mm. ii “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa”;
VISTO il D. Lgs. 196/2003 come modificato dal D. Lgs 101/2018 ed il Regolamento UE 2016/679;
VISTO il D. Lgs. 82/2005 e ss.mm. ii “Codice dell’Amministrazione Digitale;
VISTO il D. Lgs. 198/2006 e ss.mm. ii “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
VISTO il DL 30 aprile 2022, n. 36 che ha disposto con l’art 3 l’introduzione dell’art 35 quater del D.
Lgs
165/2001;
VISTO il Decreto 9 novembre 2021 “Modalità di partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con



disturbi specifici dell'apprendimento”;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale dell’area Funzioni Locali;
RILEVATI che per la partecipazione al suddetto concorso è previsto il pagamento di una tassa di
concorso fissata in € 10,33 a ristoro delle spese per l’organizzazione della suddetta procedura;
 

DETERMINA
 

1.        Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
2.       Di indire il concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di DI
FUNZIONARIO AREA FINANZIARIA- CONTABILE– “AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE” (EX CATEGORIA D) A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO
3.       Di approvare il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI
N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AREA FINANZIARIA- CONTABILE– “AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE” (EX CATEGORIA D) A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO , come da schema bando allegato, Le modalità di partecipazione e di svolgimento
della selezione sono disciplinate dall'allegato bando, che costituisce lex specialis.
4.       Di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato sul portale del reclutamento della Pubblica
Amministrazione all’indirizzo www.inpa.gov.it per 15 giorni consecutivi. Sullo stesso portale dovrà
essere presentata la domanda di ammissione con procedura telematica;
5.       Di procedere alla pubblicazione del bando in oggetto nella sezione del sito internet comunale
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, come previsto dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 e
all’albo pretorio.
6.       Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura concorsuale,
si provvederà con successiva determinazione, ai sensi articoli, 35, 3° comma lett. e), 35 bis e 57 del
D.Lgs. 165/2001 .
7.        Di dare atto che la tassa di concorso fissata in € 10,33;
8.       Di Dare atto che a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e si rende noto che il responsabile
del procedimento è la D.ssa Maria Assunta Bernesi Responsabile area - Economico Finanziaria e
Personale del Comune di Ficulle

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO
MARIA ASSUNTA BERNESI

 
 

Documento Firmato Digitalmente


